СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                   поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

Второго созыва

           Р Е Ш Е Н И Е

 13 ноября 2014 года   № 247
      п. Красный Коммунар

Об установлении налога на
имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, Совет депутатов решил:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Установить на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет дифференцированные ставки налога в следующем размере:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, (%)

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,25

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,5

3. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов от 03.04.2014 № 221 «О налоге на имущество физических лиц».
4. Решение опубликовать в газете «Сакмарские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава поссовета                                                                                 В.И. Барсуков